

**Protokół nr 1/20**  
**z I sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego II kadencji, która odbyła się**  
**w dniu 16 lipca 2020r. w Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach**  
**w godz. 12.30-16.30**

W posiedzeniu uczestniczyli radni Młodzieżowego Sejmiku II kadencji, radni Młodzieżowego Sejmiku I kadencji oraz goście, zgodnie z załączonymi do protokołu listami obecności – załącznik nr 1, 2 i 3. Posiedzenie otworzyła Julia Pająk, Przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego I kadencji, która powitała młodzieżowych radnych oraz zaproszonych gości.

Zgodnie ze Statutem Młodzieżowego Sejmiku, do czasu wyboru przewodniczącego, pierwszą sesję otwiera i prowadzi najmłodszy wiekiem radny Młodzieżowego Sejmiku. Ten zaszczyt przypadł w udziale Bartoszowi Bajdo. 11 maja skończył 15 lat, jest mieszkańcem Starachowic, do Młodzieżowego Sejmiku zgłosiła go organizacja „Jakość Energia Starachowice”. Sesję otworzył i prowadził do punktu 10. radny Bartosz Bajdo.

Podczas sesji podsumowano dwa lata działalności Młodzieżowego Sejmiku I kadencji. Młodzieżowym radnym za ich aktywną pracę podziękowała Renata Janik, Wicemarszałek Województwa, wręczając listy gratulacyjne i upominki. Głos zabrała również Pani Marta Solińska-Pela, dyrektora Kancelarii Sejmiku, która poinformowała o współpracy Młodzieżowego Sejmiku z organami województwa. Młodzieżowi radni m.in. konsultowali projekty uchwał dotyczących programów stypendialnych, a także przygotowali rekomendacje do Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+. Wspólnie z Kancelarią Sejmiku zorganizowali również konferencje dla swoich rówieśników, które cieszyły się dużym zainteresowaniem.

Prezentację podsumowującą dotychczasową działalność Młodzieżowego Sejmiku przedstawiła radna I kadencji MSWŚ Dominika Chmielewska. Okazją do wspomnień był film przygotowany przez Internetową Telewizję Urzędu Marszałkowskiego.

Kolejnym punktem obrad było wręczenie przez Panią Wicemarszałek nominacji radnym Młodzieżowego Sejmiku II kadencji. Młodzieżowi radni złożyli także ślubowanie.

Podczas sesji głos zabrali zaproszeni goście: Pani Poseł Agata Wojtyszek, Pani Katarzyna Nowacka, Świętokrzyski Wicekurator Oświaty oraz Burmistrz Kunowa Lech Łodej.

Radny Bartosz Bajdo, przewodniczący obrad poinformował, że w skład Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wchodzi 33 radnych. Na liście obecności podpisało się 28 radnych, co stanowi kworum wymagane do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał. W trakcie posiedzenia, liczba radnych ulegała zmianom, jednakże za każdym razem zachowane było kworum.

Porządek sesji został przyjęty przez radnych w drodze aklamacji (zał. nr 4). Zasady głosowania omówiła Pani Marta Solińska-Pela, Dyrektor Kancelarii Sejmiku.

Do przeprowadzenia głosowań tajnych w sprawie wyboru Przewodniczącego, Wiceprzewodniczących i Sekretarza Młodzieżowego Sejmiku, radni jednogłośnie powołali Komisję Skrutacyjną w składzie: Jakub Stachurka, Rafał Kazała i Karolina Adamska. Ww. radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. Członkowie Komisji Skrutacyjnej wybrali Jakuba Stachurkę na Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej.

Na Przewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku zgłoszono 3 kandydatów: Oskara Frydrycha, Krystiana Szkodę i Zofię Mogielską. Wszyscy oni wyrazili zgodę na kandydowanie oraz doręczyli listy poparcia (zał. nr 5). Każdy z kandydatów zaprezentował swoją osobę. Prowadzący obrady przypomniał, że Przewodniczący jest wybierany bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy statutowego składu Sejmiku.

Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania, następnie rozdała je radnym obecnym na posiedzeniu. Objąsnił zasady głosowania, okazano przed głosowaniem pustą urnę, policzono głosy, a

następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z wyborów Przewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku (karty wyborcze oraz protokół Komisji Skrutacyjnej stanowią załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). W wyniku tajnego głosowania radna Zofia Mogielska została wybrana na funkcję Przewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku i objęła prowadzenie obrad.

Uchwała Nr I/1/20 Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 lipca 2020r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Na funkcję Wiceprzewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku zgłoszono trzech kandydatów: Katarzynę Wojdan, Piotra Michalskiego i Bartosza Bajdo. Kandydaci zebrali pisemne poparcie co najmniej 5 radnych oraz wyrazili zgodę na kandydowanie (zał. nr 8).

Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania, następnie rozdała je radnym obecnym na posiedzeniu. Objąsniiono zasady głosowania, okazano przed głosowaniem pustą urnę, policzono głosy, a następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z wyborów Wiceprzewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku (karty wyborcze oraz protokół Komisji Skrutacyjnej stanowią załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). W wyniku tajnego głosowania, Wiceprzewodniczącą Młodzieżowego Sejmiku została wybrana Katarzyna Wojdan.

Uchwała nr I/2/20 Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 lipca 2020r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Do wyboru na funkcję drugiego Wiceprzewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku przystąpili radni: Piotr Michalski i Bartosz Bajdo. Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania, następnie rozdała je radnym obecnym na posiedzeniu. Objąsniiono zasady głosowania, okazano przed głosowaniem pustą urnę, policzono głosy, a następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z wyborów II Wiceprzewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku (karty wyborcze oraz protokół Komisji Skrutacyjnej stanowią załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). W wyniku tajnego głosowania, radny Piotr Michalski został wybrany na funkcję Wiceprzewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku.

Uchwała nr I/3/20 Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 lipca 2020r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Do wyboru na funkcję Sekretarza Młodzieżowego Sejmiku została zgłoszona radna Aleksandra Mróz. Kandydatka zebrała pisemne poparcie co najmniej 5 radnych oraz wyraziła zgodę na kandydowanie (zał. nr 13). Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania, następnie rozdała je radnym obecnym na posiedzeniu. Objąsniiono zasady głosowania, okazano przed głosowaniem pustą urnę, policzono głosy, a następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z wyborów Sekretarza Młodzieżowego Sejmiku (karty wyborcze oraz protokół Komisji Skrutacyjnej stanowią załącznik nr 14 do niniejszego protokołu). W wyniku tajnego głosowania, Sekretarzem Młodzieżowego Sejmiku została wybrana Aleksandra Mróz. Uchwała nr I/4/20 Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 lipca 2020r. w sprawie wyboru Sekretarza Młodzieżowego Sejmiku stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku Zofia Mogielska zaproponowała, aby I sesję podzielić na dwa posiedzenia i pkt. 14 dot. utworzenia komisji problemowych omówić na drugim posiedzeniu, którego termin radni zaplanowali na 13 sierpnia br. Wniosek ten został jednogłośnie przyjęty przez Młodzieżowy Sejmik.

Przewodnicząca Sejmiku Zofia Mogielska poinformowała, iż do Młodzieżowego Sejmiku wpłynęła prośba od Młodzieżowej Rady Miasta Sandomierz o rekomendowanie Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego uzupełnienia składu Młodzieżowego Sejmiku o radnego Młodzieżowej Rady Miasta Sandomierz Konrada Łąda w oparciu o § 8, ust. 1 oraz § 12 pkt 4 Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Konrad Łąd ma 16 lat, jest uczniem I LO Collegium Gostomianum w Sandomierzu, gdzie pełni funkcję przewodniczącego samorządu uczniowskiego. Aktywnie działa w młodzieżowej radzie, jest osobą ambitną i pracowitą, jego celem jest działanie dla innych.

Uchwała nr I/5/20 Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 lipca 2020r. w sprawie rekomendowania Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego uzupełnienia składu Młodzieżowego Sejmiku została jednogłośnie przyjęta, stanowi ona załącznik nr 16 do protokołu.

Przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku poinformowała, iż dyrekcja Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach zwróciła się z prośbą o wskazanie przedstawiciela Młodzieżowego Sejmiku do komisji oceniającej wnioski konkursowe. Wnioskodawcy realizujący projekty to osoby pracujące z dziećmi i młodzieżą, osoby związane z organizacjami samorządowymi, członkowie Kół Gospodyń Wiejskich i niezależni animatorzy. W tym roku przewiduje się do realizacji 12 projektów, wartość każdego z nich wynosi 7 500 złotych. Spotkanie komisji oceniającej zaplanowano na 27 lipca o godz. 11.00 w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie kandydatur do tego gremium. Zgłosili się radni: Julia Pająk i Tomasz Kałuża. W wyniku głosowania, Młodzieżowy Sejmik jako swojego przedstawiciela do komisji Konkursu „Bardzo młoda kultura” wskazał Julię Pająk. Uchwała nr I/6/20 Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 lipca 2020r. w sprawie wskazania przedstawiciela Młodzieżowego Sejmiku do komisji Konkursu „Bardzo młoda kultura” została jednogłośnie przyjęta, stanowi ona załącznik nr 17 do protokołu.

Przewodnicząca Zofia Mogielska poinformowała, iż z uwagi na zagrożenie epidemiczne związane z COVID-19, sesje Młodzieżowego Sejmiku do końca roku będą się odbywać w Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach.

Na tym I sesję Młodzieżowego Sejmiku zakończono.

Przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku

Zofia Mogielska

Protokół sporządziła  
w dniu 24.07.20r.  
Małgorzata Niewczas-Sochacka

